Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва
(очередная тридцать восьмая сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 23 сентября 2021 года
	№ 290

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 18 июня 2010 года № 45, «Об определении на территории муниципального образования мест, в которых в ночное время нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, не допускается»
На основании подпункта 2 пункта 1 статьи 7 Закона Архангельской области от 15.12.2009 № 113-9-ОЗ «Об отдельных мерах по защите нравственности и здоровья детей в Архангельской области» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
Собрание депутатов решает:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Собрания депутатов от 18 июня 2010 года № 45 «Об определении на территории муниципального образования мест, в которых в ночное время нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, не допускается»:
1)
пункт 1 после слов «до 16 лет» дополнить словами  «и в возрасте от 16 до 18 лет в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, не допускается».;
2)
признать утратившими силу подпункты 2, 3, 4, 8, пункта 1;
3)
изменить нумерацию пункта 1 «1. Площадь им. Шабалина в г. Онега» на подпункт 1.1;
4)
подпункт 1.1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: «1.1 земельные участки общего назначения садово-огороднических некоммерческих товарищества, садово-огородных некоммерческих товариществ, садоводческих некоммерческих товариществ расположенные на территории Онежского района.»;
5)
подпункты 5, 6, 7, 9, 10 считать соответственно подпунктами: 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 соответственно.
2.
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

И.И. Гришин
012109232900